Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 декабря 2022 года № 21/16
О присвоении наименований новым улицам в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 16 Федерального Закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики Башкортостан от 24 ноября 2008 года № 70-з «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Республикой Башкортостан, а также исторических событий», протоколами заседаний Экспертной комиссии по наименованию, переименованию адресных элементов городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 2 от
02 июля 2020 года,  № 1 от 23 сентября 2022 года, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Присвоить новым улицам в жилом районе Цветы Башкирии                    в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: улица Полярника Альбанова, улица Маршала Пстыго согласно графическому приложению  к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по  архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.
Председатель Совета

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

              М. Васимов

	Приложение

к решению Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от  21 декабря 2022 года  № 21/16

[image: image1.jpg]T

IIBeTsl BamKupHH

iedL ywioidAgHedQ!

L

i Mpeanaraemble HaMeHOBaHH:

[\[

1. ynuya MonspHuka Anb6aHosa

5| 2. ynuya Mapwana MeTbiro

A

o R s

8